PAGE
2

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____
     г. Полоцк                                                                                                     «___»_________200__г.
ОАО Полоцкий завод «Проммашремонт», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  директора Семенова С.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и с другой    стороны______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. «Поставщик» обязуется изготовить и поставить ________________________________________________________________, далее «товар», а «Покупатель» обязуется принять и оплатить товар согласно условиям настоящего договора.

1.2. Качество и комплектность товара, поставляемого по настоящему договору, должна соответствовать  ГОСТам, ТУ и конструкторской документации изготовителя товара.

1.3. Целью приобретения товара является – ____________________________________.
1.4. Общая сумма договора на момент его заключения составляет ___________________________________________________________бел. рублей, в том числе НДС 18%  __________________________________________________ бел. рублей.

2. Цена и порядок расчетов.

2.1. Цена на товар, подлежащий поставке, согласовывается «Поставщиком» и «Покупателем». Цена может меняться в зависимости от изменения цен на сырье, запасные части, материалы, энергоносители и других факторов и в этом случае подлежит изменению в одностороннем порядке «Поставщиком» с обоснованием. Цена оплаченного товара остается неизменной.
2.2. «Покупатель» уплачивает стоимость товара: 100 % предоплата на расчетный счет «Поставщика» на основании выставленного счёта-фактуры. По согласованию сторон допускаются иные формы расчетов, не противоречащие законодательству РБ.
3. Порядок поставки.

3.1. Сдача-прием товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с Постановлением Совета Министров РБ от 03.09.2008г. №1290 «Об утверждении положения о приемке товаров по количеству и качеству», на основании товаросопроводительных документов.

3.2. «Покупатель» обязан осуществить осмотр передаваемого товара во время его передачи, проверить количество, ассортимент, целостность и упаковку принимаемого товара, и о выявленных несоответствиях или дефектах товара незамедлительно письменно уведомить «Поставщика».

3.3. Товар доставляется на склад «Покупателя» транспортом: «Покупателя».

3.4. Транспортные расходы оплачиваются: «Покупателем».

3.5. Погрузка товара производится силами и средствами «Поставщика»  и за его счет, а выгрузка товара на складе «Покупателя» производится силами и средствами «Покупателя» и за его счет.

3.6. Сроки поставки: _____ банковских дней с момента получения 100% предоплаты на расчетный счет «Поставщика».
4. Ответственность сторон.

4.1. За нарушение сроков поставки товара «Поставщик» уплачивает пеню в размере 0,15% за каждый день просрочки поставки от стоимости несвоевременно поставленного товара, но не более 10% от его стоимости.

4.2. В случае если товар поставлен Покупателю без внесения предварительной оплаты , Покупатель обязуется оплатить стоимость полученного товара в течении  5 (пяти) банковских дней с момента получения, моментом получения товара признается момент подписания товаротранспортных накладных.
5. Порядок изменения и расторжения договора. Срок действия договора.

5.1. Договор действует с момента подписания в течении одного года, а по расчетам – до полного исполнения сторонами финансовых обязательств.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде двусторонними соглашениями, являющимися неотъемлемыми частями настоящего договора.
6. Форс-мажор. Разрешение споров.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть или предотвратить разумными мерами. Наступление подобных обстоятельств удостоверяется документом, выданным Торгово-Промышленной палатой.

6.2. При возникновении споров, по которым стороны не пришли к взаимному соглашению, они подлежат рассмотрению в Хозяйственном суде Витебской области.
7. Дополнительные условия.

7.1. Стороны  обязаны незамедлительно информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов.

7.2. Коммерческий заем, предоставленный посредством предварительной оплаты, является беспроцентным.

7.3. Настоящий договор составлен на двух страницах, в двух экземплярах по одному для каждой стороны, имеющих одинаковую юридическую силу, находящихся у обеих сторон.

7.4. Остальные условия поставки, не предусмотренные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РБ.

7.5. Настоящий договор и документы, переданные по факсу, признаются сторонами как имеющие юридическую силу.
8. Юридические адреса сторон.
	ПОСТАВЩИК

ОАО Полоцкий завод ''Проммашремонт''

211408, г. Полоцк, ул. Ленинградская, 101

р/с 3012200480044 в ОАО Бел АПБ

г. Полоцка  код 442, УНН 300075193

ОКПО 0915515
Тел/факс: 8 0214 48 77 10

__________________  С.В.Семенов

	ПОКУПАТЕЛЬ

_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________

_______________ ________________